REQUERIMENTO No 130/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a possibilidade de se construir uma lixeira na Rua Francisco de
Almeida Santos, no Bairro Cafundó

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa de Leis,
através do setor competente, se há possibilidade de se construir uma lixeira na Rua
Francisco de Almeida Santos, no Bairro Cafundó.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de lixo em frente às residências da referida via pública tem causado muitos
transtornos aos moradores daquela localidade.
De se mencionar que o excesso de lixo doméstico atrai baratas, ratos e bichos peçonhentos,
causando possíveis problemas de saúde aos moradores daquela localidade.
Desta forma, por se tratar de um assunto de relevante interesse para população, conto com
a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de abril de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador